
 Plaatselijk bestuur van Steenderen  
Archieftoegangsnummer 0196 - Inventarisnummer 26 

Aantekening van uitgedeeld hooij ingevolge de  
overstroming der rivieren in maart 1784 

 

27 augustus 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
Correctie: Alice Garritsen 

Scannummer  Naam /.  Naam /. 

►0026-0071 Aantekening van het uitgedeelde hooij 
toegesonden van het Departement van den Oeconomischen Tak te  

Amsterdam, aan den noodlijdenden en behoeftigen onder  

den Ampte Steenderen op den 5. en 6. Mai 1784 

1 G. Pelgrum 700 31 Harm. Evers 300 

2 Jan Punderik 400 32 Garrit Peters 150 

3 Garrit Berends 200  (sub) 7500 

4 Berend Hendriks 200 33 Claas Walraven 200 

5 Hendr. Berends 150 34 Harm. Bokhorst 450 

6 Harm. Bartels 200 35 Berend Mentink 600 

7 Derk Wantink 200 36 J. Uittien 300 

8 H. Denker 150 37 J. Russer in Baak 400 

9 Arn. Denker 150 38 G. Schooltink 200 

10 Arn. Roordink 150 39 B. Wunnink 150 

11 H. Koenen 200 40 M. Jolink 150 

12 Jan Coenders 150 41 B. Heijderman 150 

13 Berent Jurriens 200 42 Tom. Jansen 150 

14 Wed
e
 G. Donderw. 150 43 Wijnh. Wijnholds 150 

15 Toon Knoest 200 44 Peter Peters 150 

16 H. Derksen 300 45 B. Derksen 150 

17 H. Bartels 150 46 Wed
e
 van Harm. Albers 150 

18 Jan Fransen 150 47 G.J. Uenk 300 

19 Gerrit Freriks 350 48 H. Hijtink 400 

20 Zweer Beijerink 300 49 A. Scholten 300 

21 Gerrit Wissink 300 50 W. Russer Jansz. 150 

22 Evert Jansen 150 51 Jan Lubbers 150 

23 Gart Jan Sweers 200 52 Wed
e
 Zuidend. 400 

24 B. Rook 150 53 G. Borkes 200 

25 Arend Jansen 150 54 Jan Evers 300 

26 Hendr. Haamkolk 150 55 Wed
e 
H. Harmsen 150 

27 Engelbart Huetink 300 56 B. Spijkers 150 

28 Hendr. Wullink 300 57 D. Leemslag 150 

29 Wed
e 
Wentink in de 

Lamstraat 
200 58 A. Aalderink 400 

30 Teunis Jolink 500 59 E. Mekkeveld 150 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8677902670/


 Plaatselijk bestuur van Steenderen  
Archieftoegangsnummer 0196 - Inventarisnummer 26 

Aantekening van uitgedeeld hooij ingevolge de  
overstroming der rivieren in maart 1784 

 

27 augustus 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
Correctie: Alice Garritsen 

 

Scannummer  Naam /.  Naam /. 

vervolg Scan 

0026-0071 

60 J. Pasman 300 78 J.H. Schieboom 150 

61 G. te Velde 150 79 Gerrit Harmsen 150 

62 G. te Winkel 150 80 B. Arends 300 

63 J. Donderw. 150 81 Jan Evers 300 

 (sub) 7300 82 H. Garrits 350 

64 G. Vredegoor 150 83 Jacob Teunis 400 

65 H. Kappert 300 84 Engb. Abbink  150 

66 D. Gosselik 300 85 W. Caspers 150 

67 Jan Derksen in 't Broek 300 86 Jan Albers 150 

68 Jan Wiggers 150 87 Matth. Jansen 150 

69 Jan Derksen op Markt 300 88 H. Jansen 150 

70 H. Jansen 200 89 H. Wunnink 150 

71 Coert Hendriks 150 90 W. Evers 150 

72 Derk Mulder 150 91 Harm. Teunis 150 

73 G.W. Hendriks 150 92 Reind. v. Hal 150 

74 G. Nijkamp Bakermarkt 300 93 W
e
 J. Willems 150 

75 F. Plankvoort 300 94 G. Wentink op Rouwgoor 300 

76 G. Harink 150 95 Gosselik de timmerman 300 

77 Derk Teunissen 300  (sub) 6950 

 

►0026-0072 96 Albert Schooltink 200 108 Harm. Garritsen 150 

97 J. Jansen 

Konijnenberg 

150 109 Garrit Teunissen 150 

98 G. Coenders 150 110 Evert Waanders 200 

99 G.J. Hemink 200 111 Jan Willemsen 200 

100 Arend Knoest 200 112 B. Jolink 500 

101 Lubb. Arends 200 113 Jan Harenbarg 500 

102 Hendr. Stompslag 300 114 Wed
e
 R. Wentink en 300 

103 Henrik Resink 150 H. Berends Spurrienboer 300 

104 Herm. Ensink 150 115 H.J. Smit 300 

105 Henrik Jansen op Raa 150 116 T. Teunissen 150 

106 Henricus Hulshof 200 117 IJsendoorn 300 

107 R. Mekkeveld 150 118 Jan Roordink op de 

Veerst 

300 

https://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8676797393/in/photostream/


 Plaatselijk bestuur van Steenderen  
Archieftoegangsnummer 0196 - Inventarisnummer 26 

Aantekening van uitgedeeld hooij ingevolge de  
overstroming der rivieren in maart 1784 

 

27 augustus 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
Correctie: Alice Garritsen 

 

Scannummer  Naam /.  Naam /. 

vervolg Scan 

0026-0072 

119 Hoeverman 300 131 B. Bos 100 

120 R. Soerink 300 132 Harm. Bos 100 

 121 G.W. Schiven 200 133 Corn. Bos 100 

 122 Berend Jansen 
Baakerw. 

200 134 Harm. Meurse 100 

 123 Harmen Tammink 200 135 W. Zuidhof 100 

 124 G. Wunnink op Raa 100 136 Gerrit Jansen 100 

 125 G.J. Joosten 200 137 Derk Wunnink 100 

 126 Arend Minkman 200 137 H.J. Smeenk 100 

  (sub) 7250 138 Jan Berends 100 

 127 Hogenkamp 300 139 Hendr. Wesselink 100 

 127 Grols boer 500  (sub) 1800 

 128 G.W. Schiven 400 140 Den overschot, die nat 

geworden is, aan 

gewesen voor: 

 

 129 Gerrit Metse 100  Derk Wunnink op Raa  

 130 J. Nijhof 100  H. Wunnink op den 

Tiggeloven 
 

 

 p. 1 7500  De overschot in de beek begroot op 300 

pp. En een zekere quantiteit door den 

sterken wind, onder het uitlaaden en 

wegen, vervlogen. 

7300  

6950  

p. 2 7250   

A.J. Aberson, richter 1800  

30800  



Toelichting 

27 augustus 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
Correctie: Alice Garritsen 

Bron 

 

Vindplaats: Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers: http://www.ecal.nu 

Archieftitel: Plaatselijk bestuur van Steenderen 1750 - 1811 en gedeponeerde 

archivalia, 1645-1955 

Archieftoegangsnummer 0196 

Inventarisnummer 26 - Aantekening van uitgedeeld hooij, ingevolge de 

overstroming der rivieren in maart 1784. 

 

► Gedigitaliseerd door Genealogiedomein.nl 

 

In het onderhavige document zijn getranscribeerd fotonummers 0071 t/m 0072 . 

Aantekening van het uitgedeelde hooij, toegesonden van het Departement van den 

Oeconomische Tak te Amsterdam, aan de noodlijdenden en behoeftigen onder  

den Ampte Steenderen op den 5. en 6. Mai 1784. 

Voor het inzien van de digitale afbeeldingen kunt u de link gebruiken die in het 

fotonummer is verwerkt. 

 

Mijdrecht, 27 augustus 2014 

 

 

 

http://www.ecal.nu/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157633313690255/detail/


Plaatselijk bestuur van Steenderen  
Archieftoegangsnummer 0196 - Inventarisnummer 0026 

Aantekening van uitgedeeld hooij ingevolge de  
overstroming der rivieren in maart 1784 

- Index - 
 

27 augustus 2014 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie © Marian Kruijt 
Correctie: Alice Garritsen 

A 

Aalderink, 1 

Abbink, 2 

Aberson, 3 

Albers, 1, 2 

Arends, 2 

B 

Baak, 1 

Bakermarkt, 2 

Bakerw, 3 

Bartels, 1 

Beijerink, 1 

Berends, 1, 2, 3 

Bokhorst, 1 

Borkes, 1 

Bos, 3 

Broek, 2 

C 

Caspers, 2 

Coenders, 1, 2 

D 

Denker, 1 

Derksen, 1, 2 

Donderw, 1, 2 

E 

Ensink, 2 

Evers, 1, 2 

F 

Fransen, 1 

Freriks, 1 

G 

Garrits, 2 

Garritsen, 2 

Gosselik, 2 

Grols, 3 

H 

Haamkolk, 1 

Hal, 2 

Harenbarg, 2 

Harink, 2 

Harmsen, 1, 2 

Heijderman, 1 

Hemink, 2 

Hendriks, 1, 2 

Hijtink, 1 

Hoeverman, 3 

Hogenkamp, 3 

Huetink, 1 

Hulshof, 2 

I 

IJsendoorn, 2 

J 

Jansen, 1, 2, 3 

Jolink, 1, 2 

Joosten, 3 

Jurriens, 1 

K 

Kappert, 2 

Knoest, 1, 2 

Koenen, 1 

Konijnenberg, 2 

L 

Lamstraat, 1 

Leemslag, 1 

Lubbers, 1 

M 

Markt, 2 

Mekkeveld, 1, 2 

Mentink, 1 

Metsen, 3 

Meurse, 3 

Minkman, 3 

Mulder, 2 

N 

Nijhof, 3 

Nijkamp, 2 

P 

Pasman, 2 

Pelgrum, 1 

Peters, 1 

Plankvoort, 2 

Punderik, 1 

R 

Raa, 2, 3 

Resink, 2 

Rook, 1 

Roordink, 1, 2 

Rouwgoor, 2 

Russer, 1 

S 

Schieboom, 2 

Schiven, 3 

Scholten, 1 

Schooltink, 1, 2 

Smeenk, 3 

Smit, 2 

Soerink, 3 

Spijkers, 1 

Spurrienboer, 2 

Stompslag, 2 

Sweers, 1 

T 

Tammink, 3 

Teunis, 2 

Teunissen, 2 

Tiggeloven, 3 

U 

Uenk, 1 

Uittien, 1 

V 

Veerst, 2 

Velde, 2 

Vredegoor, 2 

W 

Waanders, 2 

Walraven, 1 

Wantink, 1 

Wentink, 1, 2 

Wesselink, 3 

Wiggers, 2 

Wijnholds, 1 

Willems, 2 

Willemsen, 2 

Winkel, 2 

Wissink, 1 

Wullink, 1 

Wunnink, 1, 2, 3 

Z 

Zuidend, 1 

Zuidhof, 3 

 


